BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4574/BHXH-TĐKT
V/v hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển” và “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2017

	Kính gửi:
	- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
- Các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam

Hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển” do Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương phát động và phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” do Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động. Bảo hiểm xã hội Việt Nam yêu cầu Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam hưởng ứng và triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt và thực hiện các nội dung hướng dẫn tại Kế hoạch số 27/KH-HĐTĐKT ngày 29/8/2017 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển” và Đề án số 15/ĐA-MTTW-BTT ngày 18/8/2017 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về tổ chức phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” (có tài liệu đính kèm).

2. Phối hợp với chính quyền các cấp tại địa phương và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp trong việc chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện tốt phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển” và phong trào thi “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” bằng nhiều hình thức phong phú để đem lại hiệu quả thiết thực.

3. Gắn các nội dung thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển” và phong trào thi “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” với nhiệm vụ của Ngành đồng thời phát huy tính năng động, sáng tạo của tập thể, cá nhân trong công tác nghiên cứu, đề xuất các giải pháp cụ thể nhằm hỗ trợ doanh nghiệp hội nhập, phát triển. Trong đó tập trung đẩy mạnh cải cách hành chính, đơn giản hóa, rút ngắn thời gian xử lý các thủ tục hành chính. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, hiện đại hóa dịch vụ hành chính, đảm bảo gắn kết chặt chẽ, đồng bộ giữa cải cách hành chính với xây dựng Chính phủ điện tử để công khai, minh bạch nhằm tạo điều kiện cho doanh nghiệp giám sát hoạt động của cơ quan nhà nước thông qua môi trường mạng, đảm bảo hàng năm cắt giảm tối thiểu 10% chi phí thực hiện thủ tục hành chính và nâng cao hiệu quả công tác, góp phần cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

4. Việc hưởng ứng thực hiện hai phong trào thi đua trên gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của Ngành là nhiệm vụ quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 và những năm tiếp theo. Hàng năm, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các cấp trong Ngành lấy kết quả triển khai thực hiện hai phong trào thi đua trên là một trong những nội dung để đánh giá thi đua, bình xét khen thưởng.

5. Kết thúc năm công tác, các đơn vị báo cáo kết quả tham gia các hoạt động hưởng ứng thực hiện hai phong trào thi đua trên trong báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng hàng năm của đơn vị và gửi về Bảo hiểm xã hội Việt Nam (Vụ Thi đua - Khen thưởng).

Bảo hiểm xã hội Việt Nam yêu cầu Giám đốc Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TĐKT Trung ương (để b/c);
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Văn phòng Đảng ủy;
- Công đoàn cơ quan;
- Lưu: VT, TĐKT (2b).
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Khương

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Ke hoach

_1570533764/Ke hoach.zip

Ke hoach.pdf

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP1VY(dinh kem KH vao)_001.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP2VY(dinh kem KH vao)_002.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP3VY(dinh kem KH vao)_003.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP4VY(dinh kem KH vao)_004.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP5VY(dinh kem KH vao)_005.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP6VY(dinh kem KH vao)_006.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP7VY(dinh kem KH vao)_007.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP8VY(dinh kem KH vao)_008.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP9VY(dinh kem KH vao)_009.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP10VY(dinh kem KH vao)_010.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP11VY(dinh kem KH vao)_011.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP12VY(dinh kem KH vao)_012.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP13VY(dinh kem KH vao)_013.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP14VY(dinh kem KH vao)_014.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP15VY(dinh kem KH vao)_015.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP16VY(dinh kem KH vao)_016.jpg

			4574_BHXH-TĐKT_171017_CP17VY(dinh kem KH vao)_017.jpg